CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

EDITAL Nº 007/2019- CPPGFil

PUBLICA RESULTADO DA ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS POR
LINHA DE PESQUISA A BOLSAS DE
ESTUDOS DO CURSO DE MESTRADO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA.

A Coordenadora do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e

estatutárias,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da ordem de classificação dos candidatos por linha de

pesquisa a bolsas de estudos do Programa de Pós-Graduação em Filosofia da

Unioeste/Campus de Toledo, de acordo com deliberação da Comissão de Bolsas,

conforme relacionados no anexo 01 deste edital.

Art. 2º - O primeiro Pós-Graduando do curso de Mestrado a receber bolsa

em 2019 é da Linha de Ética e Filosofia Política, devido ao critério de alternância

previsto no Artigo 10º da Resolução nº 004/2017 - CPPGFil.

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor a partir da homologação do Colegiado
deste Programa.

Publique-se.

Toledo, 26 de fevereiro de 2019.

 PROF. Dra. ESTER MARIA DREHER HEUSER
Coordenadora do Programa

Homologação do Colegiado - Programa de Pós-Graduação em Filosofia - PPGFil

  Ata nº 002/2019, de 26/02/2019
                                                                                          Assinatura e Carimbo da Coordenadora

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

ANEXO 01 AO EDITAL Nº 007/2019- CPPGFil, DE 26/02/2019

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME TURMA
NOTA FINAL

SELEÇÃO

1.  Cristiane Roberta Xavier Candido 2019 90,60

2.  Jhonatan Gonçalves 2019 88,13

3.  Rodrigo Lopes Figueiredo 2018 84,00

4.  Luiz Fernando de Vicente Stoinski 2019 81,10

5.  Sabrina Andrade Barbosa 2019 81,04

6.  Charles Eriberto Wengrat Pichler 2019 80,88

7.  Edlamar de Oliveira Acloque 2018 80,50

8.  Reginaldo Pinheiro 2018 78,50

9.  Medéia Lais Reis 2019 76,82

10.  Adriano Consentino Cordeiro 2019 76,69

11.  Daniela Bidin Diehl 2018 75,50

12.  Claiton Derli Seibert Poersch 2018 73,50

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

CLASSIFICAÇÃO NOME TURMA
NOTA FINAL

SELEÇÃO

1. Suellen Dantas Godói 2019 86,39

2. Pedro Henrique Silveira Rauchbach 2019 82,03

3. Sandra Cristina Boufleur 2018 77,00

4. Josiane Paula da Silva 2019 74,51

5. Ricardo Rodrigo França da Silva 2019 74,15

6. Caio Miguel Viante 2019 71,41

7. Josiel dos Santos Camargo 2019 70,66

8. Camila Pacheco Gomes 2018 70,50

9. Angeliana Patrícia de Souza 2019 70,08